Bu çalışmada Sîmîn-i Dânişver’in hayatı ve eserlerinden kısaca bahsedildikten
sonra “Sokağın Geçmişi” adlı hikâyesinin üzerinde durularak hikâyenin konu, üslup,
zaman, kişi ve mekân yönünden incelenmesi edebi kaynaklar ışığında modern edebiyat
kurallarına uygun olarak yapılmıştır.

1.1. Hayatı

Sîmîn-i Dânişver, 1300/1921 Şiraz’da dünyaya geldi. Babası Doktor Muhammed
Ali-yi Dânişver, zamanın ünlü hekimlerindendi (Cevâdî - Hâc, 1378-1380 hş., ss. 14).
Annesi, öğretmendi (http://gheseyegiso.blogfa.com/post-3.aspx). Sîmîn’in iki kız ve üç
erkek kardeşi vardı (Cevâdî - Hâc, 1378-1380 hş., ss. 14).

İlk ve orta öğrenimini 1306/1927 yılında Şiraz’da, İngiliz Mihr-Ayin okulunda
birincilikle tamamladı. Ortaokul son sınıfta Zemistân Bî-şebâhet be Zindegi-yi Mâ Nîst’i
(Hayatımız da Tıpkı Kış Gibidir veya Kış Hayatımıza Benzemiyor Değil) adlı ilk
makalesini yazdı. Tahran Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Fars Dili Bölümünde lisans

eğitimi gördü ve yüksek lisansını da aynı üniversitede tamamladı (Zûlfîḳârî, 1383 hş., s.

122; Cevâdî – Hâc, 1378-1380 hş., ss. 16; Sâdâtî-Seḳâzâde, 2008, ss. 67-71).

1320/1941 yılında Sîmîn lisans diplomasını aldığında babası öldü ve bunun üzerine
çalışmak zorunda kaldı. Birçok işe girdi. Kısa bir süre Tahran radyosunda çalıştı.
İngilizcesi iyi olduğu için dış haberler müdür yardımcılığı görevine alındı. Fakat bu işten
memnun kalmadı ve ayrıldı.

Teknik ve uzay bilimini ayrıca modern hikâye
tekniklerini de bu ülkede öğrendi (Dânişver, 1340 hş., s. 44).

1343 /1970 yılında doçent ve Sanat Tarihi ve Arkeoloji Bölümü başkanı oldu.
1352/1979 yılında Tahran Üniversitesi’nden emekli oldu (Dânişver, 1359 hş., s. 1).

Doktor Sîmîn-i Dânişver yaşlılıktan ve yakalandığı bir hastalıktan dolayı

1390/2012 Tahran’da vefat etti (https://fa.wikipedia.org/wiki/سیمین _دانشور).

1.2. Eserleri

Âteş-i Ḫâmuş (Sönmüş Ateş) 1327/1948 Şehrî Çûn Bihişt (Cennet Gibi Bir Şehir)
1340/1961, Be Ki Selâm Konem? (Kime Selam Vereyim) 1359/1980 adlı hikâye kitapları,
Sevûşûn 1347/1968, Cezire-yi Sergerdanî (Başıboşluk Adası) 1372/1993, Ez Perendeha-yi
Muhâcir Bepors (Göçmen Kuşlara Sor) 1376/1997, Sârbân-i Sergerdân (Başıboş
Kervancı) 1380/2001 adlı romanları vardır (Dânişver, 1377 hş., s. 1; Dânişver, 1359 hş., s.
1).

Serbâz-i Şoklâtî (Bernard Shaw’dan çeviri) 1328/1949, Bâġ-i Âlbâlû (Anton
Çehov’dan çeviri) 1331/1952, Doşmenân (Anton Çehov’dan çeviri) 1331/1952, Komedi-yi
İnsânî (William Saroyan’dan çeviri) 1333/1954, Hemrâh-i Âftâb (Harold Corland’dan
çeviri) 1337/1958 ve Şâhkârhâ-yi Ferş-i İrân(İnceleme-araştırma) 1359/1980, Ġurûb-i
Celâl(Eşi Celal Âl-i Ahmed üzerine bir monografi) 1360/1981, Şenâẖt u Tâḥsîn-i
Honer(İnceleme, eleştiri) 1375/1996 adlı çeviri ve inceleme eserleri vardır (Karsan, 2004,
s. 16-21).

Sokağın Geçmişi Hikâyesinin İncelenmesi

2.1. Anlatının Temel Unsurları

2.1.1. Sokağın Geçmişi Hikâyesinin Olay Örgüsü

Sokağın Geçmişi adlı hikâyeyi olay örgüsü, zaman ve mekân bakımından
incelemeye başlamadan önce konunun daha iyi anlaşılması için hikâyede yer alan
karakterleri kısaca tanıtmak gerekir: